RELATÓRIO 

De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe “dispõe sobre a 

abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências”. 

Visa a matéria autorizar a abertura de crédito suplementar no 

orçamento, no importe de R$ 835.000,00 (oitocentos e trinta e cinco mil reais), 

destinado a reforçar elementos de despesa referentes a gastos diversos da Prefeitura 

Municipal. Para tanto, o Chefe do Executivo indicou as fontes de recursos 

disponíveis para cobrir a respectiva suplementação. 

Recebido o projeto nesta Comissão, todos os Vereadores abriram